
SMLOUVA O SPOLUPRACÍ A PROPAGACI V OBLASTI VZDELÁVANÍ 
Č.2105045 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen „OZ") (dále jen „smlouva") 

mezi smluvními stranami: 

B. Braun Medical s.r.o. 
IČO: 485 86 285 
DIČ: CZ48586285 
se sídlem V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4 
zastoupená RNDr. Martinem Kalinou, Ph.D., MBA, na základě plné moci 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17893 

(dále jen „B. Braun") 

a 

Masarykova univerzita 
IČO:002 16 224 
DIČ: CZ00216224 
se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

zastoupená prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem Lékařské fakulty 

(dále jen „Univerzita") 
B. Braun a Univerzita budou dále v této smlouvě společně citováni jako „smluvní strany" nebo 
jednotlivě jako „smluvní strana". 

I. Úvodní ustanovení 

1. B. Braun je významným dodavatelem zdravotnických prostředků a součástí celosvětového 
koncernu B. Braun, jednoho z největší výrobců zdravotnických produktů. Prostřednictvím 
Aesculap Akademie, vzdělávací instituce, zajišťuje B. Braun širokou škálu kurzů pro 
lékaře, sestry i další nelékařské pracovníky ve zdravotnictví. 

2. B. Braun a Univerzita vyjadřují vzájemné přání spolupracovat v oblasti vzdělávání 
studentů, či zdravotnických pracovníků lékařských i nelékařských oborů, přičemž tato 
spolupráce se může kdykoliv rozšiřovat. 

3. B. Braun a Univerzita deklarují vzájemnou ochotu o informování o aktuálním vývoji a 
trendech vzdělávání, aktuální vědecké a profesní literatuře, i ostatních vědeckých a jiných 
informacích, včetně specifických informací poskytovaných výrobcem zdravotnických 
prostředků, či léčiv, vztahujících se k předmětu spolupráce. 

1 



II. Předmět smlouvy 

1. Univerzita se touto smlouvou zavazuje poskytnout B. Braun pronájem přednáškových 
místností specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, a to 2x ročně, v rozsahu jednoho 
dne, s nezbytnou technickou podporou na místě. V rámci tohoto dne budou prostory 
Univerzitou dány B. Braun k dispozici vždy v uceleném časovém úseku trvajícím 10 hodin. 
Součástí pronájmu nejsou předměty Univerzity umístěné v těchto prostorách, B. Braun 
zajistí vybavení pronajatých prostor dle svých potřeb ve vlastní režii. Obvyklá cena za 
pronájem těchto místností ve smluveném rozsahu je 50.000,— Kč bez DPH/den. 
Pronájem přednáškových místností bude poskytnut po vzájemné dohodě tak, aby tímto 
nebyla omezena výuka na Univerzitě. Pro účely organizace přednášek a zajištění technické 
podpory smluvní strany určují následující kontaktní osoby: 

2. B. Braun se touto smlouvou zavazuje poskytnout Univerzitě vzorky zdravotnických 
prostředků a léčiv (např. sterilní rukavice, vyšetřovací rukavice, infuzní příslušenství, 
infuzní roztoky, chirurgický šicí materiál apod.) pro výuku studentů Univerzity v celkovém 
rozsahu 100.000,- Kč bez DPH ročně, dále jen „zboží". Jednotlivé položky zboží, vč. 
jednotkové ceny obvyklé, jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. 

3. Portfolio dodávaného zboží bude předmětem vzájemné písemné dohody smluvních stran 
(postačuje formou e-mailu), s přihlédnutím k potřebám Univerzity. Dodávku zboží včetně 
specifikace jeho množství, druhu a místa dodání, adresuje Univerzita zákaznickému centru 

Braun na adresu: | | r e sp . | 
s uvedením poznámky, že jde o zboží poskytované na základě této smlouvy. 

4. Nebude-li mezi smluvními stranami výslovně dohodnuto jinak, je lhůta pro dodání 
jednotlivých dodávek zboží stanovena na 14 dní od přijetí výzvy k dodávce B. Braun. 
Okamžikem dodání zboží přechází vlastnické právo ke zboží na Univerzitu. Dodání bude 
potvrzeno prostřednictvím dodacího listu/předávacího protokolu s uvedením jednotlivých 
dodaných položek, množství a ceny. 

5. B. Braun se zavazuje Univerzitě dodat nepoškozené zboží specifikované v čl. II. odst. 2 této 
smlouvy, blížící se doba exspirace takových výrobků, případně překročená exspirace (vyjma 
rukavic) přitom není na závadu. Blížící se doba exspirace, případě překročená doba 
exspirace je pak u jednotlivých položek zboží zohledněna v jednotkové ceně obvyklé za 
takovéto zboží uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. 

6. Univerzita se v návaznosti na výše uvedené zavazuje nepoužívat takto poskytnuté výrobky 
na pacientech, ale toliko na modelech, v rámci výuky v simulačním centru Lékařské fakulty 
Masarykovy univerzity. 

7. Smluvní strany se dohodly, že plnění dle tohoto článku odst. 1 bude poskytnuto oproti 
plnění dle tohoto článku odst. 2 a nebudou si za tato plnění vzájemně fakturovat ani 
požadovat za tato plnění jakoukoliv úhradu. 

2 



III. Trváni smlouvy a možnosti jejího ukončení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv v souladu čl. IV této 
smlouvy. 

2. Veškeré změny této smlouvy jsou platné pouze po předchozím písemném souhlasu obou 
smluvních stran. 

3. Smlouva zaniká: 
a) dohodou smluvních stran, která musí být písemná, 
b) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran z důvodu závažného porušení 

závazků druhou stranou, nebo opakovaného porušení (alespoň 2x); dotčená 
smluvní strana je povinna neprodleně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o 
svém odstoupení, přičemž smlouva zaniká okamžikem doručení vyrozumění o 
odstoupení druhé smluvní straně, 

c) Za závažné porušení této smlouvy se považuje zejména: 
i . Na straně Univerzity: prokazatelně bezdůvodné odmítnutí poskytnutí 

plnění dle čl. II. odst. 5. 
ii . Na straně B. Braun: nedodání zboží dle výzvy k dodání platně učiněné ze 

strany Univerzity 
d) výpovědí smlouvy, a to i bez udání důvodu, některou ze smluvních stran, přičemž 

výpovědní lhůta činí dva měsíce a její běh počíná prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že jsou povinny tuto smlouvu 
zveřejnit v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jako zákon o Registru smluv). 

3. Smluvní strany si ujednávají, že tato smlouva bude v Registru smluv uveřejněna 
Univerzitou, odpovědnost za její uveřejnění však strany nesou společně a nerozdílně. 
Pokud druhá smluvní strana zjistí, že tato smlouva není v Registru smluv zveřejněna v 
souladu se zákonem o Registru smluv je povinna o této skutečnosti informovat smluvní 
stranu, která smlouvu uveřejnila, bez zbytečného odkladu. 

4. Měnit či doplňovat ujednání v této smlouvě uvedená je možné pouze na základě souhlasné 
vůle stran, a to vždy ve formě písemných dodatků k této smlouvě. Není-li dodržena 
písemná forma dle tohoto ustanovení, je právní jednání neplatné. Smluvní strany nejsou 
vázány právním jednáním, u něhož nebyla dodržena smluvená písemná forma. 

5. Pokud v souvislosti s touto smlouvou jedna smluvní strana učiní nabídku, nepovažuje se 
za její přijetí odpověď s dodatkem, odchylkou, výhradou či jiným omezením (dále jen 

3 



„odchylka"), byť tato odchylka nemění podstatně nabídku. Odpověď s odchylkou se 
považuje vždy za novou nabídku; § 1740 odst. 3 OZ, se tedy nepoužije. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, a na důkaz toho, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, j i stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

V Praze dne V Brně dne. 

B. Braun Medical s.r.o. Lékařská fakulta, Masarykova univerzita 

RNDr. Martinem Kalinou, Ph.D., MBA 
na základě plné moci 

prof. MUDr. Martin Řepko, Ph.D. 
děkan LF MU 



Příloha č. 1: Seznam pronajímaných místností 

Simulační centrum LF MU, Kamenice 3, Brno 
Název místnosti budova číslo místnosti podlahová plocha v m2 

VENKOVNÍ SIMULAČNÍ 
P L O C H A F37 

120 214,72 

SEMINÁRNÍ MÍSTNOST F37 327 63,77 
SEMINÁRNÍ MÍSTNOST F37 328 50,17 
SEMINÁRNÍ MÍSTNOST F37 329 45,75 
SEMINÁRNÍ MÍSTNOST F37 331 45,75 
PŘEDNÁŠKOVÁ MÍSTNOST F37 346 93,86 
BASIC SKILLS F37 349 48,83 
BASIC SKILLS F37 353 55,77 
BASIC SKILLS F37 355 67,89 
BASIC SKILLS F37 357 62,78 
BASIC SKILLS F37 358 40,85 
PBL F37 359 31,61 
PBL F37 361 27,72 
PBL F37 362 28,89 
PBL F37 363 30,42 
PBL F37 364 31,98 
PBL F37 365 32,96 
PŘEDNÁŠKOVÁ MÍSTNOST F37 366 101,78 
OPERAČNÍ SÁL F37 411 43,31 
DEBRIEFING F37 415 33,72 
OPERAČNÍ SÁL F37 416 43,31 
CELKEM 1 195,84 

5 



Příloha č. 2: Ceník zdravotnických prostředků a léčiv pro výuku studentů Univerzity 

Cena 

N á z e v z b o ž í Stav M ě r n á jednotka 
Cena o b v y k l á za 

jednotku bez DPH 
o/o DPH 

o b v y k l á za 
jednotku v č . 

DPH 
T r i x o l i n d j e m n á ks 
o c h r a n n á emulze 
500 ml 
met roNIDAZOLE Blížící se ks 
1500 mg/300 ml expirace, ev. 

exp i rováno 
Softa Cloth C H X ks 

Dezinfekční 
ubrousky, 100 ks 
v ba l en í 
Softa Cloth C H X Blížící se ks 

Dezinfekční expirace, ev. 
ubrousky, 100 ks e x p i r o v á n o 
v ba l en í 

6 


